I

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JP. м л елз № S&&6
с.Еткуль

О внесении изменений к
Муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских
территорий в Челябинской области
по Еткульскому муниципальному
району»

В целях благоустройства сельских территорий для обеспечения
повышения качества и уровня жизни сельского населения в целях сохранения
социального и экономического потенциала сельских территорий на территории
Еткульского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства
Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие
сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие

сельских территорий в Челябинской области по Еткульскому муниципальному
району», утверждённую Постановлением администрации Еткульского района от
22.11.2021г. № 892 (далее - Программа) следующие изменения:

1 Л. Паспорт Программы изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2. В Разделе VI Программы абзац 2 изложить в новой редакции:

«Общий объём финансирования Программы в 2022-2025 годах составляет -
20740,395 тыс. рублей, в том числе из федерального бюджета -  9982,805
тыс.руб., из областного бюджета -  5261,069 тыс. руб., из консолидированного
местного бюджета -  3314,273 тыс. руб., внебюджетные источники -  2182,248
тыс. руб»;

1.3. Приложение 1 Программы изложить в новой редакции
(прилагается).

1.4. Приложение 2 Программы изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района разместить настоящее Постановление на официальном
сайте администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Еткульского муниципального рай<ша В.В.Карповича.

Глава Еткульского муниципального района юЮ.В.Кузьменков

Приложение 1
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от /У У/ № /'> 7 С

<

Паспорт
муниципальной программы

"Комплексное развитие сельских территорий в Челябинской области
по Еткульскому муниципальному району"

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Соисполнители
муниципальной
программы

Подпрограммы
муниципальной
программы

Основная цель (основные
цели) муниципальной
программы

Основные задачи
муниципальной
программы

Целевые показатели
(индикаторы) конечного
результата (показатели
проекта)

Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

Объёмы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Администрация Еткульского муниципального
района

- Администрации сельских поселений района, МКУ
«СЖКХ», Управление образования администрации
Еткульского муниципального района

- отсутствуют

- благоустройство сельских территорий для
обеспечения повышения качества и уровня жизни
сельского населения в целях сохранения
социального и экономического потенциала сельских
территорий

- благоустройство сельских территорий, создание
условий для обеспечения сельских территорий
объектами социальной, инженерной и транспортной
инфраструктуры

- количество реализованных общественно значимых
проектов по благоустройству сельских территорий,
проектов комплексного развития сельских
территорий (агломераций), единиц

- 2022 - 2025 годы (реализуется в 1 этап)

объём финансирования на 2022 - 2025 годы -
20740,395 тыс. рублей, в том числе:

- консолидированный местный бюджет* - 3314,273

тыс. рублей, из них:

в 2022 году -  581,243 тыс. рублей;
в 2023 году -  2142,970 тыс. рублей,
в 2024 году -  590,060 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет** -  5261,069 тыс. рублей, из
них:
в 2022 году -  1392,500 тыс. рублей;
в 2023 году -  2727,435 тыс. рублей;
в 2024 году -1141,134 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
- федеральный бюджет*** — 9982,805 тыс. рублей,
из них:
в 2022 году -  148,200 тыс. рублей;
в 2023 году -  9307,264 тыс. рублей;
в 2024 году -  527,341 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей
- внебюджетные средства**** -  2182,248 тыс.руб.,
из них:
в 2022 году -  116,214 тыс. рублей;
в 2023 году -  1941,034 тыс. рублей;
в 2024 году -  125,00 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты
реализации
муниципальной
программы

- результат выполнения мероприятий муниципальной
программы направлен на создание условий для
повышения качества и уровня жизни сельского
населения, количество реализованных общественно
значимых проектов по благоустройству сельских
территорий -  9 единиц

* - объём финансирования корректируется с учётом предусмотренных
бюджетных ассигнований консолидированного местного бюджета (районного
бюджета и бюджета сельских поселений) бюджета на текущий финансовый
год;
** - объём финансирования корректируется с учётом предусмотренных
бюджетных ассигнований бюджета области на текущий финансовый год;
*** - выделение средств из федерального бюджета корректируется с учётом
предусмотренных ассигнований для Челябинской области в федеральных
целевых программах.
**** - объём внебюджетных средств определяется с учётом средств из местного
бюджета.

Приложение №  1
к муниципальной программе «Комплексное

развитие сельских территорий в Челябинской
области по Еткульскому муниципальному району»,

утверждённая постановлением администрации
Еткульского муниципального района

от №

Перечень мероприятий муниципальной программы

№
п/п Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Срок
реализац

ИИ

Источни
ки

финанси
рования*

Финансирование проектов
Расходы (тыс. руб.), годы

ВСЕГО2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Комплексное развитие сельских территорий в Челябинской области по
Еткульскому муниципальному району, в том числе:

•

Всего 2 238,157 16118,703 2383,535 0 20740,395
ФБ 148,200 9307,264 527,341 0 9982,805
ОБ 1 392,500 2727,435 1 141,134 0 5261,069
МБ 581,243 2142,970 590,060 0 3314,273
ВБ 116,214 1941,034 125,000 0 2182,248

Мероприятия по благоустройству сельских территорий 2 238,157 3870,703 2 383,535 0 8492,395

1

Устройство автостоянки между
многоквартирными домами № 19 и
№ 21 по ул. Октябрьская
с.Еманжелинка Еткульского района
Челябинской области

Администрация
Еманжелинского

сельского поселения
Администрация

Еткульского
муниципального района

2022г.

Всего 374,276 0 0 0 374,276
ФБ 24,800 0 0 0 24,800
ОБ 232,900 0 0 0 232,900
МБ 91,992 0 0 0 91,992
ВБ 24,584 0 0 0 24,584

2

Ремонт дворовой территории
многоквартирного дома № 22 по ул.
Октябрьская в с. Еманжелинка
Еткульского муниципального района
Челябинской области

Администрация
Еманжелинского

сельского поселения
Администрация

Еткульского
муниципального района

2022г.

Всего 1863,881 0 0 0 1 863,881
ФБ 123,400 0 0 0 123,400
ОБ 1159,600 0 0 0 1 159,600
МБ 489,251 0 0 0 489,251
ВБ 91,630 0 0 0 91,630

3
Ремонт дорожного покрытия

автомобильной дороги по ул. Труда
с.Еткуль Челябинской области

Администрация
Еткульского сельского

поселения
2023г.

Всего 0 1471,986 0 0 1471,986
ФБ 0 121,298 0 0 121,298
ОБ 0 888,198 0 0 888,198
МБ 0 362,490 0 0 362,490
ВБ 0 100,000 0 0 100,000

4

Ремонт улично-дорожной сети по
ул. Первомайская от здания №11 до
здания № 11 Б, 11Г в с.Еткуль
Еткульского района Челябинской
области

Администрация
Еткульского сельского

поселения
2023г.

Всего 0 1438,001 0 0 1438,001
ФБ 0 119,259 0 0 119,259
ОБ 0 873,243 0 0 873,243
МБ 0 354,465 0 0 354,465
ВБ 0 91,034 0 0 91,034

5

Ремонт автомобильной дороги по
ул.Мира 32 - ул.Советская 45 в
с.Селезян Еткульского района
Челябинской области

Администрация
Еткульского сельского

поселения

2023г. Всего 0 960,716 0 0 960,716
ФБ 0 80,807 0 0 80,807
ОБ 0 591,694 0 0 591,694
МБ 0 238,215 0 0 238,215
ВБ 0 50,000 0 0 50,000

6

Ремонт цоколя со стороны
спортивной площадки здания МКУК
"Центр библиотечно-клубной
системы Новобатуринского
сельского поселения" и монтаж
ограждения на запасные выходы

Администрация
Новобатуринского

сельского поселения
2024г

Всего 0 0 238,204 0 238,204
ФБ 0 0 52,701 0 52,701
ОБ 0 0 114,042 0 114,042
МБ 0 0 56,461 0 56,461
ВБ 0 0 15,00 0 15,000

7

Благоустройство территории
клуба в д. Кораблёво Еткульского
муниципального района
Челябинской области

Администрация
Селезянского сельского

поселения
2024г

Всего 0 0 1579,677 0 1 579,677
ФБ 0 0 349,493 0 349,493
ОБ 0 0 756,281 0 756,281
МБ 0 0 423,903 0 423,903
ВБ 0 0 50,00 0 50,00

8

Организация освещения
пешеходной части подхода к мосту
через р. Еманжелинка от ул.
Заречная д. 33 В до ул. Чекмарева д.
68, 70 в селе Еманжелинка
Еткульского района Челябинской
области

Администрация
Еманжелинского

сельского поселения
2024г

Всего 0 0 565,654 0 565,654
ФБ 0 0 125,147 0 125,147
ОБ 0 0 270,811 0 270,811
МБ 0 0 109,696 0 109,696

ВБ 0 0 60,00 0 60,00

Комплексное развития сельских территорий (сельских агломераций) 12248,000 0 0 12248,000

1

Капитальный ремонт школьного
стадиона по адресу: Челябинская
область, Еткульский район, с.Коелга,
ул.Советская, д,5

Управление
образования

администрации
Еткульского

муниципального района

2023г.

Всего 12248,000 0 0 12248,000
ФБ 8985,900 0 0 8985,900
ОБ 374,300 0 0 374,300
МБ 1187,800 0 0 1187,800
ВБ 1700,000 0 0 1700,000

Приложение №  2
к муниципальной программе «Комплексное

развитие сельских территорий в Челябинской
области по Еткульскому муниципальному району»,

утверждённая постановлением администрации
Еткульского муниципального района

от

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

№  п/п Наименование целевого показателя
Единица
измерени

я

Резул
ьтат

Расходы (тыс. руб.), годы

2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Благоустройство сельских территорий

1
Количество реализованных общественно
значимых проектов по благоустройству
сельских территорий

единиц конеч
ный

2 3 3 0 8

2

Количество реализованных общественно
значимых проектов по комплексному
развитию сельских территорий
(агломераций)

единиц конеч
ный

- 1 - - 1